
UCHWAŁA NR XIV/98/2025 
RADY GMINY CHOCZEWO 

z dnia 23 stycznia 2025 r. 

w sprawie zaliczenia drogi położnej na terenie Gminy Choczewo do kategorii dróg gminnych 
publicznych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 7 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 320 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Wejherowskiego, Rada Gminy 
Choczewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Do kategorii dróg gminnych publicznych zalicza się drogę gminną wewnętrzną – działka nr 243 obręb 
Choczewo, której przebieg został określony w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Choczewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marzena Drewa-
Kierznikiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C42217D5-A316-4410-A270-DE21E64BB5EB. Podpisany Strona 1



 

Załącznik do uchwały Nr XIV/98/2025

Rady Gminy Choczewo

z dnia 23 stycznia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C42217D5-A316-4410-A270-DE21E64BB5EB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Droga oznaczona w ewidencji gruntów jako działka 243 obręb Choczewo, gm. Choczewo jest drogą 
o znaczeniu lokalnym i stanowi główny dojazd do Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Choczewie. Obecnie 
przedmiotowa droga jest gminną drogą wewnętrzną co utrudnia uzyskanie decyzji o warunkach zabudowy. 

Zgodnie z art. 61 ust. 61 pkt 2 ustawy z dnia 21 czerwca 2024 r.o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym wydanie decyzji o warunkach zabudowy możliwe jest w przypadku łącznego spełnienia 
następujących warunków: (...) teren ma dostęp do drogi publicznej. 

Gmina uzyskała pozytywną opinię Zarządu Powiatu Wejherowskiego o zaliczeniu przedmiotowej drogi do 
kategorii dróg publicznych - uchwała nr VII/125/24 Zarządu Powiatu Wejherowskiego z dnia 23 grudnia 
2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C42217D5-A316-4410-A270-DE21E64BB5EB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/98/2025 RADY GMINY CHOCZEWO z dnia 23 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


